MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDITAL 306/2022
TNTERRUnçÃo rEMpoRÁRrA À crnculaçÃo nooovrÁRrn

NO CAMINHO DAS rÍlraS "V Edição do Monte do Imperador"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsíto, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, devido à

realização do evento denominado "V Edição do Monte do Imperador", no dia 22 de maio de

2022, a partir das 13h3O, torna-se necessário interromper o trânsito automóvel no

Caminho das Tílias, sendo gue o estacionamento automóvel ficará proibido entre as 12hOO

e as 16h3O.

Durante esta interrupção, o acesso à Igreja de Nossa Senhora do Monte poderá ser efetuado
a partir do Caminho das Lajinhas com ligação ao Caminho do Monte.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração
no cumprimento da sinalização temporária existente.

Esta interrupção de trânsito será coordenada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 12 de maio de 2022

Vereador com ouro M

Bruno Miguel Camacho Pereira